Копия

Дело №5-249/2022
УИД № 16MS0026-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата
                                         адрес  РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  в отношении:
           фио (паспортные данные), паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, разведенного, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, со средне-специальным образованием, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:

дата в время в здании Ново-Савиновского районного суда адрес, расположенного по адресу: адрес, фио не выполнил законное распоряжение судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, а именно при прохождении пункта охраны в суде на требование судебного пристава выложить из сумки предметы, запрещенные к вносу в здание суда, не выложил предметы – сменные лезвия канцелярского ножа.

фио в ходе рассмотрения дела с фактом административного правонарушения согласился, вину признал, пояснив, что забыл о том, что у него в сумке находятся сменные лезвия ножа.
          Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до сумма прописью.

Согласно пункту 1 статьи 11 Федерального закона от дата N 118-ФЗ «Об органах принудительного исполнения в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) судебный пристав по обеспечению установленного порядка деятельности судов обязан, в частности, поддерживать общественный порядок в здании, помещениях суда; при исполнении служебных обязанностей предупреждать и пресекать преступления и правонарушения.

Законные требования сотрудника органов принудительного исполнения подлежат выполнению всеми органами, организациями, должностными лицами и гражданами на адрес (пункт 1 статья 14 названного Федерального закона).

Общие правила поведения посетителей в помещениях суда определяются правилами, утвержденными приказом председателя соответствующего суда.

Согласно пункту 3.2 Правил пребывания посетителей в Ново-Савиновском районном суде адрес, утвержденных приказом Председателя суда от дата № 100, посетители суда обязаны, в том числе: при входе в здание Ново-Савиновского районного суда адрес предъявлять судебному приставу по ОУПДС документ, удостоверяющий личность, в развернутом виде, судебное извещение при его наличии; проходить осмотр с использованием технических средств, проводимый судебными приставами по ОУПДС, и предъявлять им для проверки ручную кладь (сумки, портфели папки и т.д.).

В соответствии с  пунктом 4.1 указанных Правил в целях предупреждения и пресечения террористической деятельности, иных преступлений и административных правонарушений, обеспечения личной безопасности судей, работников аппарата суда и посетителей в здании, посетителям запрещается: проносить в здание суда предметы, перечисленные в Приложении, а также предметы и средства, наличие которых у посетителя либо их применение (использование) может представлять угрозу для безопасности окружающих.

В Приложении в перечень предметов, запрещенных к вносу в здание суда, входит, в том числе, бытовые предметы, обладающие колюще-режущими свойствами.

Суд считает установленным, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренный частью 2 статьи  17.3  Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Данный вывод суда следует: из протокола об административном правонарушении б/н от дата, в котором изложено существо правонарушения; рапортов судебных приставов по ОУПДС по адрес УФССП  России фио и фио, из которых следует, что дата в время в здании Ново-Савиновского районного суда адрес фио судебным приставом по ОУПДС было дано законное распоряжение выложить запрещенные предметы (вещи) к проносу в суд, на что фио ответил отказом, сообщив о том, что запрещенных предметов (вещей) не имеет, пытался пройти через адрес Ново-Савиновского районного суда адрес, в ходе дальнейшей проверки при личном досмотре вещей, находящихся при фио были обнаружены запрещенные предметы к проносу в суд, а именно: сменные лезвия канцелярского ножа.

При назначении фио административного наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения и личность виновного.
         Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины, раскаяние в содеянном.
          Отягчающих обстоятельств не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере  сумма.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: наименование платежа: 5-249/2022, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделении НБ наименование организации России//УФК по адрес//Управление Федерального казначейства по адрес, кор.сч. № 40102810445370000079, БИК телефон; ИНН телефон; КПП телефон; код ОКТМО телефон; получатель Управление Федерального казначейства по адрес (Министерство юстиции адрес); КБК 73111601063010101140; УИН 0318690900000000029157213.

Квитанцию об оплате штрафа представить в судебный участок № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес по адресу: адрес, либо на электронный адрес: ms.4901@tatar.ru, либо по факсу телефон.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения.
Мировой судья:
 (подпись)
Копия верна.
	Мировой судья:
	             фио

Постановление вступило в законную силу "____"____________дата
	Мировой судья:
	         фио